
 

 

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30 декабря 2021 года                                                            № 827 

 

О внесении изменения в  

муниципальный правовой акт 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 23 июля 

2008 года № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», Законом 

Иркутской области от 24 июля 2008 года № 63-оз «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными областными государственными 

полномочиями в сфере труда», Приказом министерства труда и занятости 

Иркутской области от 26 января 2017 года № 5-мпр «Об утверждении 

Методических рекомендаций по осуществлению органами местного 

самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных 

областных государственных полномочий в сфере труда»,  подпунктом 2.6 

пункта 2 статьи 37, статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Черемхово                        

от 14 июля 2017 года № 620 «О межведомственной комиссии по охране труда 

в городе Черемхово» (в редакции постановления администрации города 

Черемхово от 14 декабря 2020 года № 704) изменение, изложив приложение 

№ 2 в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 14 декабря 2020 года 704 «О внесении изменения в 

муниципальный правовой акт». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «город Черемхово» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 



2 
 

Приложение  

к  постановлению администрации 

 города Черемхово 

от 30 декабря 2021 года № 827 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по охране труда в городе Черемхово 

 

Председатель комиссии: 

Семенов Вадим 

Александрович 

- мэр города Черемхово. 

  

Заместитель председателя комиссии: 

Звонкова Нурия 

Гульметдиновна 

- заместитель мэра города по экономическим 

вопросам. 

 

Секретарь комиссии: 

Лохова Анна 

Александровна 

- консультант отдела по труду и управлению 

охраной труда администрации города Черемхово. 

 

Члены комиссии: 

Богданов Дмитрий 

Яковлевич 

 

- главный государственный инспектор труда (по 

правовым вопросам) государственной инспекции 

труда в Иркутской области (по согласованию); 

Куклина Юлия 

Валентиновна 

 

- ведущий специалист-эксперт территориального 

отдела Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере зашиты прав потребителей и 

благополучия человека по Иркутской области в 

Черемховском и Аларском районах (по 

согласованию); 

Кухаренко Галина 

Николаевна  

 

 

- главный специалист филиала № 12 

Государственного учреждения - Иркутского 

регионального отделения Фонда социального 

страхования Российской Федерации (по 

согласованию); 

Малашкин Виктор 

Николаевич 

 

- председатель Координационного совета 

организаций профсоюзов - представительства 

Профобъединения в муниципальном образовании 

«город Черемхово» (по согласованию); 



3 
 

 

Михаленко  Марина 

Владимировна  

 

- заведующий отделением дополнительного 

образования и профессиональной подготовки 

государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Черемховский 

горнотехнический колледж им. М.И. Щадова» (по 

согласованию); 

Юденкова Екатерина 

Витальевна 

- начальник отдела по труду и управлению 

охраной труда администрации города Черемхово; 

Язиков Александр 

Васильевич 

 

-  председатель постоянной комиссии Думы 

города Черемхово  по Регламенту, депутатской 

этике и вопросам местного самоуправления (по 

согласованию); 

Яковлева Галина 

Андреевна 

- старший инспектор отдела надзорной 

деятельности  и профилактической работы по г. 

Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району 

Главного Управления Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям  и ликвидации 

стихийных бедствий по Иркутской области  (по 

согласованию). 

 

 

Управляющий делами администрации - 

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 

 

 

 

 


